QUARTA-FEIRA
2 de Outubro de 2024 - Edição nº 2338 Class/Editais15Correio do Cidadão

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 114/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 043/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 121/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: SERJAO PNEUS LTDA

CNPJ – 80.052.103/0001-34

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE
VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26 de setembro de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de
2021

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a
entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R$ 44.241,70 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e um
reais e setenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma
digital por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.01
11:07:26 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 130/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICO Nº 046/2024, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTE SANITÁRIO DE USUÁRIOS DO SUS, SEGUINDO
RESOLUÇÃO 452/2024", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme
especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO a
licitação ao licitante:

FORNECEDOR: THM SERVICOS INDUSTRIAIS E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - CNPJ:
24.988.253/0001-83
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 195.859,00 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove
reais).

Nº DO
ITEM

DESCRIÇÃO  MARCA U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

3 VEÍCULO 0 KM, TIPO: PASSEIO, ANO DE
FABRICAÇÃO E MODELO 2024 OU VERSÃO
ATUALIZADA CONTENDO AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
COMBUSTÍVEL: FLEX GASOLINA/ALCOOL; COR:
BRANCA; QUANTIDADE PORTAS: 04 UN; TIPO
CÂMBIO: MANUAL; TIPO DIREÇÃO: HIDRÁULICA
OU SUPERIOR; TIPO REFRIGERAÇÃO: AR
CONDICIONADO; POTENCIA MIN 100 CV;
SUSPENSÃO DIANTEIRA INDEPENDENTE; FREIOS
ABS; PNEUS NOVOS; RODAS DE MIN. ARO 14;
TRAVAMENTO CENTRAL DAS PORTAS; VIDROS
ELÉTRICOS; PELÍCULA DE INSULFILM NOS
VIDROS; ALARME ANTIFURTO PERIMÉTRICO;
SOM AUTOMOTIVO COM ENTRADA USB E
BLUETOOTH; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MIN. DE 40 LITROS; TODOS OS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO
NACIONAL DE TRÂNSITO PARA VEÍCULOS;
PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 01 ANO.

FIAT/CRONOS
DRIVE 1.3

FLEX 4P 2024

UN 2 R$ 97.929,50 R$ 195.859,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 195.859,00 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove
reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um
total de R$ 195.859,00 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 01 de outubro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:0602823293
9

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.01 09:43:59
-03'00'

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2024

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos

pertinentes, ao Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde para

atendimento do Sistema Único de Saúde - Chamamento Público nº. 03/2024, ficando,

portanto, considerada a dotação infra citada:

Dotação:

RED 32 – 02.003.10.302.0002.2010.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

       Ivaiporã, 01 de OUTUBRO de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

RENAN MENCK
ROMANICHEN:05907167947

Assinado de forma digital por RENAN
MENCK ROMANICHEN:05907167947
Dados: 2024.10.01 14:24:33 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 116/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 046/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 130/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: THM SERVICOS INDUSTRIAIS E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA

CNPJ – 24.988.253/0001-83

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTE SANITÁRIO DE USUÁRIOS DO
SUS, SEGUINDO RESOLUÇÃO 452/2024.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de
2021

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a
entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R$ 195.859,00 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e
cinquenta e nove reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:0602823
2939

Assinado de forma digital
por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.01
13:16:26 -03'00'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 009/2024

Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento
Licitatório nº 112/2024, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 009/2024 que tem por
objeto "O OBJETIVO DESTE INSTRUMENTO É DETERMINAR OS PROCEDIMENTOS
PARA PREPARAÇÃO E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS PARA
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, DEVIDAMENTE
MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ – JUCEPAR, DE ACORDO
COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS.” conforme tabela abaixo:

Nº NOME DO LEILOEIRO DATA E HORÁRIO
DE RECEBIMENTO

MÉTODO
DE ENVIO

SITUAÇÃO

01 CATIELE BORGES LEFFA 05/09/2024 às
17h02min

E-mail CREDENCIADO

02 PATRICIA PIMENTEL GROCOSKI COSTA 06/09/2024 às
11h43min

E-mail CREDENCIADO

03 EDUARDO SCHMITZ 06/09/2024 às
14h13min

E-mail CREDENCIADO

04 ELTON LUIZ SIMON 09/09/2024 às
16h33min

E-mail CREDENCIADO

05 DIEGO WOLF DE OLIVEIRA 10/09/2024 às
16h22min

E-mail CREDENCIADO

06 LUIZ CARLOS DALL AGNOL 11/09/2024 às
15h18min

E-mail CREDENCIADO

07 JORGE MARCO AURELIO BIAVATI 11/09/2024 às
15h29min

E-mail CREDENCIADO

08 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR 11/09/2024 às
15h40min

E-mail CREDENCIADO

09 RICARDO FERREIRA GOMES 11/09/2024 às
15h48min

E-mail CREDENCIADO

10 SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR 11/09/2024 às
15h56min

E-mail CREDENCIADO

11 ANDRE LUIZ WUITSCHIK 11/09/2024 às
16h39min

E-mail CREDENCIADO

12 LEVY DOS SANTOS MORAES FILHO 12/09/2024 às
15h03min

E-mail CREDENCIADO

13 HELCIO KRONBERG 12/09/2024 às
15h16min

E-mail CREDENCIADO

14 PEDRO LERNER KRONBERG 12/09/2024 às
16h19min

E-mail CREDENCIADO

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

15 JAQUELINE SPERANÇA 12/09/2024 às
16h55min

E-mail CREDENCIADO

16 ADALBERTO SCHERER FILHO 12/09/2024 às
17h41min

E-mail CREDENCIADO

17 JOACIR MONZON POUEY 13/09/2024 às
10h45min

E-mail CREDENCIADO

18 PAULO ROBERTO NAKAKOGUE 16/09/2024 às
08h58min

E-mail CREDENCIADO

19 PAULO SETSUO NAKAKOGUE 16/09/2024 às
09h00min

E-mail CREDENCIADO

20 DANIEL ELIAS GARCIA 16/09/2024 às
16h02min

E-mail CREDENCIADO

21 GUILHERME EDUARDO STUTZ
TOPOROSKI

17/09/2024 às
11h36min

E-mail CREDENCIADO

22 CATIA FERNANDA ALIEVI TOPOROSKI 17/09/2024 às
11h39min

E-mail CREDENCIADO

23 TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA 17/09/2024 às
16h22min

E-mail CREDENCIADO

24 CAROLINE DE SOUSA RIBAS 17/09/2024 às
16h30min

E-mail CREDENCIADO

25 FABIO MARLON MACHADO 17/09/2024 às
16h40min

E-mail CREDENCIADO

26 SANDRA DE FATIMA SANTOS 18/09/2024 às
10h46min

E-mail CREDENCIADO

27 MARCIANO MAURO PAGLIARINI 18/09/2024 às
17h40min

E-mail CREDENCIADO

28 CLEVER ELMES MILANI 23/09/2024 às
11h40min

E-mail CREDENCIADO

29 GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI
MENEGOTTO

23/09/2024 às
17h13min

E-mail CREDENCIADO

30 EVANILDE AQUINO PIMENTEL ROSA 24/09/2024 às
11h35min

E-mail CREDENCIADO

31 MARCOS ANTONIO TULIO 24/09/2024 às
14h12min

E-mail CREDENCIADO

32 LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 26/09/2024 às
13h54min

E-mail CREDENCIADO

33 FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 26/09/2024 às
14h07min

E-mail CREDENCIADO

34 JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 26/09/2024 às
14h12min

E-mail CREDENCIADO

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 01 de outubro de 2024.

_______________________________________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232
939

Assinado de forma digital
por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Dados: 2024.10.01 13:12:21
-03'00'

 MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Departamento de Licitações e Contratos

 AVISO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

 COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
 O  Município  de  Guarapuava,  através  do  Departamento  de  Licitações  e  Contratos,
 devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
 PROCESSO Nº: 192/2024.
 OBJETO:  Aquisição  de  Aparelhos  de  Ar  Condicionado,  com  Instalação  e  Fornecimento  de
 Materiais - Emenda Parlamentar nº 09121814/0001-22009.
 VALOR MÁXIMO: R$27.000,00 (vinte e sete mil reais).
 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
 SUPORTE  LEGAL:  Lei  Federal  nº  14.133,  de  2021  ,  Lei  Municipal  nº  3.742/2024,  Decretos
 Municipais n  os  : 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
 SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <  hps://bllcompras.com/  >.
 CREDENCIAMENTO  E  CADASTRAMENTO  DE  PROPOSTAS:  Ocorrerá  até  às  09h00min  do  dia
 18/10/2024 (horário de Brasília (DF)).
 ABERTURA  DE  PROPOSTAS  E  DISPUTA  POR  LANCES:  A  sessão  pública  terá  início  a  parr  do
 encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
 PREGOEIRA: Valéria Sierdovski Gavanski Silva.
 INFORMAÇÕES:  O  Edital  e  seus  anexos,  bem  como  a  íntegra  do  processo  poderão  ser
 obdos:  Pelo  Portal  da  Transparência:
 <  hps://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/po/1  >;  ou  No
 Departamento  de  Licitações  e  Contratos,  sito  à  Rua  Brigadeiro  Rocha,  2.777  –  1°  andar  –  CEP:
 85.010-990.  Telefones  (42)  3142-1047  –  3142-1048,  de  segunda  a  sexta-feira,  das  08h00  às
 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

 Guarapuava, 01 de outubro de 2024.
 PUBLIQUE-SE.
 DIEGO VOLFF

 Diretor de Licitações e Contratos

PÁGINA 1 DE 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo: Maior Oferta por Lote

Objeto: Seleção de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para a concessão de direito real de uso de
imóvel(eis), de propriedade do Município de Turvo, para instalação de empresas com o objetivo de
desenvolvimento econômico do município, observando as exigências da Lei Municipal n° 11/2023 e

20/2024 ou aquelas que vierem a sucedê-las.

Entrega das Propostas: Até às 13h30min de 01 de novembro de 2024.

Data de abertura: 01 de novembro de 2024 às 13h30min

Valor estimado: R$ 405.359,39 (quatrocentos e cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais e
trinta e nove centavos).

Local: Sede do Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Turvo (PR),
localizada na Av. 12 de Maio, 353, Centro, Turvo (PR).

Comissão Julgadora: Constituída pela Decreto Nº 81/2024

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N° 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal
(http://www.turvo.pr.gov.br/). Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal
221), através do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, com sede na Avenida
12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000, de segunda a sexta feira, das 08h00m às 12h00m e das
13h00m às 17:00 horas.

Turvo/PR, 01 de outubro de 2024.

Vanessa Tluscik dos Santos

Pregoeira (Decreto Nº 81/2024)